1

國立臺灣海洋大學諮商輔導組 組務會議紀錄

壹、時 間：107 年 03 月 05 日 (星期一) 10 時 30 分

貳、地 點：諮商輔導組 會議室

參、主持人：林組長泓廷                          紀錄：黃寶輝

肆、出（列）席：郭淑君、吳佳娟、姚文婷、李靜婷、許雁婷、黃玉琳、

劉依函、方紀涵、項筱磊、劉娟妏、謝合旻、黃寶輝

伍、 報告事項：

一、組長轉達學務長指導:協請各組加強各組間同仁的聯繫與合作，俾利學

校各項任務推行。

二、學校協請各組提供「服務學習課程」供學生選修，目前本組已有小太陽

志工團，若其他同仁有相關課程設計，可請教教學中心施硯傑先生如何

申請。

三、4月份組務會議時間：4月 11 日(三)10:30。請同仁盡可能排除當天事

務，以利組務會議進行及各事項決議。

陸、提案討論：

  提案一：本組「服務學習課程」相關事宜，提請討論。

    說明：目前本組已有週期性的服務學習課程-小太陽志工團，請組內同仁考

量所負責業務是否能設計相關課程供學生選修。

    決議：目前本組仍以小太陽志工團為主要服務學習課程項目，尚無其他服務

學習相關課程。

  提案二：本組天花板修繕事宜，提請討論。

    說明：鑑於本組天花板近第一餐廳一側有剝落、鋼筋外露情事，考量需以辦

公室同仁安全為第一優先，由組員項筱磊與營繕組會勘後，提出 2種

方案（詳如附件一）供本組同仁評估，請同仁們考量工作狀況及工作

環境提出意見，以利工程進行。

    決議：1. 本組擬採方案二，假日施工期間先由營繕組協助本組門禁管理事

宜，若有需要本組同仁協助，再由同仁間協調及幫忙。

2.  因施工期間為假日，故提醒各位同仁於週五下班前須將貴重物品攜

回，避免遺失，並將相關密件資料上鎖存放。

3. 因天花板施工，屆時可能影響本組空調、保全及網路線路，於施

工完畢時要測試功能是否正常。

提案三：諮輔組宣傳折頁印製事宜，提請討論。

說明：目前本組宣傳折頁草稿由實習心理師劉娟妏設計（詳如附件二），請

同仁依業務職掌提供意見，並針對樣式及格式內容進行表決。

2

決議：1. 宣傳折頁需預留一個版面，用以介紹資源教室及宣導相關業務。

2. 宣傳折頁宜以分欄樣式為佳，若全圖則會因摺痕導致宣導事項的

不連貫，亦會造成照片、圖片視覺上的斷裂觀感。

3. 同仁若有其他訊息需呈現於宣傳折頁上，請於 3月 9日（五）前

提供給實習心理師劉娟妏，俾利後續版面編排事宜。

提案四：本校 106 學年度第 2學期全校導師座談會議程事宜，提請討論。

 說明：本組預於 4月 20 日辦理全校導師座談會，請同仁酌參上學期議程及

經驗提出建議，以利規劃當天流程及報告主題。

決議：1. 組長報告主題為「諮商輔導組業務報告」；並由許雁婷心理師負責

另一報告主題規劃。

2. 為避免延誤活動時間，議程規劃及主題報告均須掌控時間。

提案五：本校 106 學年度優良導師評選事宜，提請討論。

說明：本組預於 107 年 5 月 21 日辦理 106 學年度優良導師評選會議。

決議：1. 請本組心理師建議 2位外聘委員名單，並於下次會議（4月 11

日）時提出討論，俾利爾後聯繫作業進行。

2. 協請承辦人組員項筱磊律定本組收繳書面資料審查分數時程，以

利本組進行最後分數加總。

3. 每位候選人報告（含學生發表）時間為 8分鐘，相關報告流程由

承辦人詳細規劃，包含報告人員名單、時間、順序及路線等，避免

因評選活動使師生情誼產生罅隙。

4. 於 4 月份組務會議呈現本活動相關規劃事宜，並由本組全體共同

討論及決議。

提案五：本組官方網頁建置事宜，提請討論。

    說明：目前本組網頁由組長林泓廷指派實習心理師劉娟妏、謝合旻等兩人負

責，請同仁依網頁現況及業務職掌提供意見，以利網頁架設事宜遂

行。

    決議：請實習心理師劉娟妏將目前諮輔組網頁的資料印予各同仁乙份，並請

同仁於下週一（3月 12 日）下班前提出設置建議。

柒、臨時動議：無。

捌、散會(12：30)

擬：檢陳 107.03.05 組務會議記錄，

核閱後 email 組內同仁知悉。

3

附件一：

施作方案討論:

項目 方案一(連續工期:3 天

假日+平常日 5天)。

方案二(三個連續假日

+1~2 天平常日)-營繕組

建議。

優勢 1. 施工工期連貫。

2. 辦公室清理工作可採

一次性。

1.不影響平日上班及業

  務。

2.無需另尋覓合適工作

地點及費用。

劣勢 1. 需尋覓合適工作地點

2. 需重遷電話線路及評

估電量安全使用量。

3. 同仁工作及業務不便

利性。

1. 工期較長採分段施工

2. 辦公室清理工作採分

批性。

3. 假日需有窗口協助開

關門事宜(營繕組會

協助)。

其他 1. 須公告各單位本組施

工時間及聯繫方式。

2. 天候因素可能影響工

期。

1. 假日施工(辦公室重

要資料需上鎖存

管)。

4

附件二：

5